UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aos 27 dias do mês de MAIO de 2016, reuniram-se na sala 2 do PPGESPA, Prédio da

Veterinária do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza, da Universidade Federal

do Acre – UFAC, os(as) professores(as) NATÁLIA BORTOLETO ATHAYDE MACIEL,

MAYKEL FRANKLIN LIMA SALES, MARCELO HELDER MEDEIROS SANTANA e

GIANE LUCÉLIA GROTTI, membros da Banca Examinadora da área PRODUÇÃO

ANIMAL, constante no Edital nº 04/2016 – Prograd – Concurso Público para Professor

da Carreira do Magistério Superior, para sistematizar os resultados das avaliações das

provas didáticas realizadas pelos candidatos (as) que participaram da segunda fase da

seleção.

Na tabela, abaixo, apresentamos a nota atribuída por cada avaliador a cada candidato

(a), e, da mesma forma, sua nota final. Em anexo, encaminhamos cópia da planilha de

avaliação da prova didática dos candidatos.

Candidatos (as)
Avaliador

1

Avaliador

2

Avaliador

3

Avaliador

4

Nota

Final

Aliedson Sampaio Ferreira 3,40 5,43 4,81 4,34 4,49

Ana Lúcia Teodoro 6,07 7,13 8,65 6,76 7,15

Betina Raquel Cunha Dos Santos 4,58 2,54 2,06 3,77 3,24

Bruna Laurindo Rosa 9,23 8,88 8,97 8,24 8,83

Fleming Sena Campos 1,78 5,90 5,21 4,44 4,33

Juliano Issakowicz 9,47 8,91 9,03 8,36 8,94

Lerner Arévalo Pinedo 2,86 3,86 2,23 5,47 3,60

Ludmila Couto Gomes 6,35 7,09 7,65 7,07 7,04

Marcus Vinicius Gonçalves Lima 3,86 3,22 2,62 3,60 3,32

Pablo Gomes De Paiva 7,47 8,45 8,64 8,27 8,21

    EDITAL Nº 04/2016-PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

Candidatos (as)
Avaliador

1

Avaliador

2

Avaliador

3

Avaliador

4

Nota

Final

Pedro Del Bianco Benedeti 8,88 8,56 8,18 7,47 8,25

Rafael Aparecido Gomes 4,82 5,89 5,86 6,44 5,75

Rafael Carlos Nepomuceno 9,51 9,15 9,59 9,04 9,32

Wedson Carlos Lima Nogueira 7,19 8,09 9,03 8,05 8,09

Observação: Os candidatos com notas em negrito não atingiram a nota mínima exigida
em edital (5,0), sendo eliminados. Já os candidatos sublinhados, não cumpriram o tempo
mínimo ou ultrapassaram o tempo máximo de apresentação, implicando na eliminação
automática dos mesmos, conforme Resolução Consu nº09/2013. Em ambos os casos, os
candidatos estão eliminados nesta etapa do certame.

Rio Branco, AC, 27 de maio de 2016.